[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 79/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

 Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie o desentupimento e limpeza das manilhas e do córrego no pontilhão sobre a Avenida Antônio Scodeler, no bairro Faisqueira, próximo a Beneficiadora de batatas.

JUSTIFICATIVA

Os moradores próximos ao córrego pedem a limpeza do local, pois temem que com uma chuva mais forte, o local venha a transbordar e a água invadir as casas, causando estragos e muitos transtornos.

Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE